
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  1032  DEL  06/12/2021

OGGETTO

INTEGRAZIONI ALLA DETERMINA N. 724 DEL 22/09/2021 RELATIVA ALL'ACQUISTO DI 
DUE  FUCILI  PER  L'ATTIVITA'  DELLA POLIZIA PROVINCIALE  CON  CONSEGNA IN 
PERMUTA DI ARMI OBSOLETE O IN ECCESSO 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7  del  25/01/2021,  successivamente 
modificato con i Decreti del Presidente n. 81 del 03/06/2021, n.152 del 27/09/2021 e n.  
193 del 29/11/2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 
ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i  
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati.

Richiamati:

-  il  Codice degli  appalti  e contratti  di  cui al  D.Lgs. 50/2016, con particolare riferimento 
all’art.  36  co.  2  lett.  a)  che  per  i  importi  inferiori  a  40.000  euro  prevede  la  modalità  
dell'affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

- il Regolamento di attuazione di cui al D.P.R. 207/2010;

- il Regolamento Provinciale per La Disciplina dei Contratti (Deliberazione del Consiglio 
provinciale n. 47 del 14/12/2017) che, all'art.  10, prevede la possibilità di  ricorrere alle 
procedure di affidamento per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria tramite affidamento diretto da parte del Responsabile 
Unico del Procedimento, per importi inferiori a 40.000 euro e, all'art. 11, prevede che si  
possa evitare il confronto fra diverse offerte, per particolari esigenze motivate;

- la determina n. 724 del 22/09/2021 a cui si rimanda per i presupposti di diritto e di fatto,  
con Codice Identificativo Gara (C.I.G.) ZC43311FDF.

Considerato che:

la fattura dell'armeria Bersaglio Mobile s.r.l. p. Iva: 01364010353 sita in via Zacchetti, 14 a 
Reggio Emilia,  cui  è stato affidato il  servizio di  fornitura di  fucili,  con permuta di  armi 
obsolete o in eccesso, presenta un importo complessivo di € 7.860,00 (iva inclusa) mentre 
la  relativa  determina  impegnava  solo  l'importo  finale  di  €  5.500,00  risultante  dalla 
decurtazione di € 2.360,00 di valutazione del materiale permutato, si rende necessario 
accertare e impegnare tale somma inzialmente non contabilizzata;

per quanto sopra esposto si rende necessario accertare la somma di € 2.360,00 relative 
alle armi cedute in permuta all'Armeria Bersaglio Mobile s.r.l. p. Iva: 01364010353 sita in 
via  Zacchetti,  14 a Reggio Emilia,  al  Titolo  4 Tipologia 400 del  Bilancio di  Previsione 
2021/2023 annualità 2021 e al  corrispondente cap. 759 del PEG 2021 codice V livello 
4040199999  e impegnare,  a  favore  dell'Armeria  Bersaglio  Mobile  s.r.l.  p.  Iva: 
01364010353 sita in via Zacchetti, 14 a Reggio Emilia  la somma integrativa di € 2.360,00, 
quanto a euro 82,50 in aumento sull'impegno già assunto n. 2286/2021 alla Missione 09 
Programma 02 del Bilancio di Previsione 2021/2023 annualità 2021 e al corrispondente 
cap.  4572 del  PEG 2021 e quanto a € 2.277,50 alla Missione 10 Programma 05 del  
Bilancio di Previsione 2021/2023 annualità 2021 e al corrispondente cap. 4573 del PEG 
2021, codice V livello 2020108001;

Dato atto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 

Determinazione N. 1032 del 06/12/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio; 

D E T E R M I N A

1. di accertare la somma di € 2.360,00 relative alle armi cedute in permuta all'Armeria 
Bersaglio Mobile s.r.l. p. Iva: 01364010353 sita in via Zacchetti, 14 a Reggio Emilia, 
al Titolo 4 Tipologia 400 del Bilancio di Previsione 2021/2023 annualità 2021 e al 
corrispondente cap. 759 del PEG 2021 codice V livello 4040199999;

2. di impegnare, a favore dell'Armeria Bersaglio Mobile s.r.l. p. Iva: 01364010353 sita 
in via Zacchetti, 14 a Reggio Emilia, la somma integrativa di € 2.360,00, quanto a 
euro 82,50 in  aumento sull'impegno già  assunto n.  2286/2021 alla Missione 09 
Programma  02  del  Bilancio  di  Previsione  2021/2023  annualità  2021  e  al  
corrispondente cap. 4572 del PEG 2021 e quanto a € 2.277,50 alla Missione 10 
Programma  05  del  Bilancio  di  Previsione  2021/2023  annualità  2021  e  al  
corrispondente cap. 4573 del PEG 2021, codice V livello 2020108001;

3. di dare atto che il suddetto intervento è previsto nell'ambito dell'obiettivo di gestione 
n. R08G2OG1 “Implementazione delle sicurezze ambientali e della persona”;

4. di  autorizzare  il  Responsabile  del  Procedimento  a  dar  corso  agli  adempimenti 
rimanenti relativi al contratto.

Determinazione N. 1032 del 06/12/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/12/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 1032 del 06/12/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 1032 del 06/12/2021.

Reggio Emilia, lì 07/12/2021

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


